МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет

05.12.2023									                                 № 4

Форма заседания: заочное рассмотрение вопроса и принятие решения путем опросного голосования

Батракова Людмила Михайлова - Заместитель Главы города, председатель
                                                           комиссии
Участники заочного рассмотрения вопроса и опросного голосования:

	члены комиссии:

	Новикова Маргарита Александровна
	–
	директор департамента финансов

	Трофимова Елена Валерьевна
	–
	заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Дворников
Алексей Викторович

	–
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Романов
Андрей Андреевич

	–
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Ильиных
Алексей Вячеславович
	–
	начальник контрольного управления

	Яцутко
Екатерина Леонидовна

	–
	и. о. начальника управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	Макарова
Елена Викторовна

	–
	начальник отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	Болотов Владимир Николаевич
	–
	председатель Правления Сургутской торгово-промышленной палаты

Слепов
Максим Николаевич

–

Председатель Думы города Сургута

Рустем Равильевич Юсупов

Дарина Станиславовна
Голубинская

_

_

Член Регионального отделения общественного   движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре (не принято участие в голосовании)

 Руководитель ФССП по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, отделение судебных приставов по г. Сургуту (не принято участие в голосовании)

Повестка дня:

1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по уплате налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога, земельного налога с организаций).
2. О мерах, принимаемых по взысканию задолженности по налогам и сборам,              в отношении перечня организаций, поступившего от Департамента труда                   и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.	Департаменту финансов Администрации города осуществлять контроль за исполнением обязательств по уплате налогов организациями, имеющими задолженность по состоянию на 20.11.2023. В случае их неисполнения или не урегулирования вопросов по имеющейся задолженности с ИФНС России по городу Сургуту до конца 2023 года, пригласить должников на следующее заседание комиссии.

2.	ИФНС России по городу Сургуту направить информацию в адрес департамента финансов Администрации города о суммах погашенной (урегулированной) задолженности организациями, которым направлены письма, по мере её погашения.

«за» - 10
«против» - 0
«воздержался» - 0

По второму вопросу:

Департаменту финансов Администрации города в срок до 05.12.2023 направить в управление по труду Администрации города информацию о принятых налоговым органом мерах в отношении налогоплательщиков, имеющих задолженность по состоянию на 13.10.2023.

«за» - 10
«против» - 0
«воздержался» - 0

Председатель комиссии                                      				Л. М. Батракова

Протокол вела
специалист-эксперт отдела доходов                                       		И. В. Каменская

[bookmark: _GoBack]
2